CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 319/2024/GP

Botucatu, 19 de agosto de 2024.

À Senhora
Andrezza Belluomini
Gerente do Hemocentro do Hospital das Clínicas da
Faculdade de Medicina de Botucatu (HCFMB)

 Assunto: Indicação de homenageados

Prezada Senhora,

1. Anualmente, a Câmara Municipal concede o “Diploma Reconhecimento
Comunitário aos doadores de sangue e de órgãos” a cada um dos integrantes das
seguintes categorias:

- Doador de Sangue;

- Doador de plaquetas;

- Doador de órgãos (família);

- Receptor de órgãos;

- Doador Especial (pessoa com deficiência);

- Instituição parceira do hemocentro.

2. Para tanto, solicitamos, até o dia 1º de outubro de 2024, a indicação dos
nomes de pessoas para serem homenageadas no corrente ano, cuja cerimônia será no
dia 25 de novembro de 2024, segunda-feira, às 18 horas, na sede da Câmara..

3. A informação dos nomes deverá ser formalizada por escrito, devidamente
assinada e enviada para a Câmara por email (secretaria@camarabotucatu.sp.gov.br)
ou entregue de modo físico, acompanhada de dados pessoais dos homenageados, tais
como:

- Nome completo;
- Endereço;
- E- mail;
- Telefone de contato.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 1
69

V
-4

84
2-

X
C

Z
0-

9E
13

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/
mailto:secretaria@camarabotucatu.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

4. a íntegra da legislação que rege a homenagem pode ser obtida através do
seguinte link:

https://leismunicipais.com.br/a2/sp/b/botucatu/resolucao/2004/33/329/resoluc
ao-n-329-2004-institui-o-diploma-reconhecimento-comunitario-aos-doadores-de-
sangue-e-orgaos?q=diploma%20doadores%20sangue

5. Esperanso contar com a atenção, desde já agradecemos e aguardamos o
retorno conforme solicitado.

Atenciosamente,

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 1
69

V
-4

84
2-

X
C

Z
0-

9E
13

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/
https://leismunicipais.com.br/a2/sp/b/botucatu/resolucao/2004/33/329/resolucao-n-329-2004-institui-o-diploma-reconhecimento-comunitario-aos-doadores-de-sangue-e-orgaos?q=diploma%20doadores%20sangue
https://leismunicipais.com.br/a2/sp/b/botucatu/resolucao/2004/33/329/resolucao-n-329-2004-institui-o-diploma-reconhecimento-comunitario-aos-doadores-de-sangue-e-orgaos?q=diploma%20doadores%20sangue
https://leismunicipais.com.br/a2/sp/b/botucatu/resolucao/2004/33/329/resolucao-n-329-2004-institui-o-diploma-reconhecimento-comunitario-aos-doadores-de-sangue-e-orgaos?q=diploma%20doadores%20sangue

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 19 de agosto de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=169V4842XCZ09E13, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 169V-4842-XCZ0-9E13

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 1
69

V
-4

84
2-

X
C

Z
0-

9E
13

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=169V4842XCZ09E13
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 169V4842XCZ09E13
		2024-08-19T15:58:18-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura